Clinique de Joli-Mont GE

Rechtsform:
Spezifische Leistungen: -
Aus- und Weiterbildung: Arzt, BGs
Anzahl Standorte: 1
Spezialausristung: -

Offentliches Unternehmen

Avenue Jean-Trembley 45, 1209 Geneve

Rehabilitationsklinik K221

Rehabilitation / Geriatrie

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)

Anzahl Operationssale
Anzahl Gebarsale

Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto

Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationér)

Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)

Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte

Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte

Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte (Stunden)
Ubriges Belegpersonal (Stunden)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand

Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege

Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

ilitation/ Geriatrie R

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)

Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte

— davon Anlagenutzungskosten
Gesamtkosten Langzeitpflege
Auftrag Lehre und Forschung
Gesamterlds ambulant
— davon Erlés OKP
Gesamterlds stationar
— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer
— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

28'032
1'354
0

0

0
1.9 %
0.3 %

0.0 %
92.1 %

6.5
73.1
10.2

168.7

0.5

5.4

0.8
1.7

40
1'081

18'015
1'434
3741

23'189
8221
1193

13'775

-1"791

27'450
1291
0

0

0

*

*
18 %
0.4 %

0.0 %
92.7 %

6.9
72.2
9.4
1673
0.5
5.6
0.7
12.2
222
141

18176
1’415
3'390

22'982

19'721
1'153
2'108
-719

-21%
-4.7 %

*
*
*
*

*

-37%
29.2 %

0.7 %

6.1 %
-12 %
-8.1%
-0.9 %
12.5 %

35%
-2.7%

4.0 %

455.0 %
-870 %

0.9 %
-13 %
-9.4 %
-09 %

139.9 %
-34%
-84.7 %

20'578
859

* O O O

*

0.7 %
51.4 %
275 %
96.8 %

6.9
379
20.1

123.4

0.9

4.4

22
12.2

222

11'850
1’675
3'838

18'063

16'799

986
28
275

2014 | 20150 ] pifirenz |

28'032
1'354
99.0
20.7
79.8 %

22'040
21'709
2'395

1'263

62

0

0

20'813

15'325
48.4 %

0

*

414

27'450
1291
96.0
213
82.9 %

0

0

23'387

23'133

2'616

13

1

277

81

0

0

22'183

19'466
40.6 %

1
100.0 %

94

-21%
-4.7 %
-3.1%
29 %
39%

6.1 %
6.6 %
9.2 %

-78.0 %
30.0 %

*

*

6.6 %
270 %
-16.1 %

*

*

=773 %

20'578
859
770
216
88.6 %

726

414

14'019

9245

747

4'258

377

0

0

700

408

15'254

6'984
48.7 %

3'983
59.7 %

0

— -
=X -
—%o
¥*

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2015 — Bundesamt fur Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss

R



