GE

Avenue Jean-Trembley 45, 1209 Genève

Rechtsform: Spezifische Leistungen: Aus- und Weiterbildung: Anzahl Standorte: Spezialausrüstung:

Arzt, BGs

Öffentliches Unternehmen

Rehabilitation / Geriatrie

Rehabilitationsklinik K221 R

Angaben allgemein	2014	2015 ●	Differenz	Median <del>∦</del>	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	28'032	27′450	-2.1 %	20'578	-*-
Austritte während des Jahres (stationär)	1′354	1′291	-4.7 %	859	*-
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	0	0	*	0	
Anzahl Operationssäle	0	0	*	0	
Anzahl Gebärsäle	0	0	*	0	
Casemix Index (CMI) brutto	*	*	*	*	
Casemix Index (CMI) netto	*	*	*	*	
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationär)	1.9 %	1.8 %	-3.7 %	0.7 %	*-
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	0.3 %	0.4 %	29.2 %	51.4 %	•
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	0.0 %	0.0 %	*	27.5 %	• *
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	92.1 %	92.7 %	0.7 %	96.8 %	
Personal					
Ärzte	6.5	6.9	6.1 %	6.9	• <del>**</del>
Pflegepersonal	73.1	72.2	-1.2 %	37.9	*
Übriges medizinisches Personal	10.2	9.4	-8.1 %	20.1	•*-
Gesamtes Personal	158.7	157.3	-0.9 %	123.4	<b>*</b>
Ärzte pro 100 Austritte	0.5	0.5	12.5 %	0.9	••
Pflegepersonal pro 100 Austritte	5.4	5.6	3.5 %	4.4	*
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	0.8	0.7	-2.7 %	2.2	• <del>*</del>
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	11.7	12.2	4.0 %	12.2	*
Belegärzte (Stunden)	40	222	455.0 %	222	•*
Übriges Belegpersonal (Stunden)	1′081	141	-87.0 %	0	*-
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
	10/015	10/176	0.0.0/	11/050	\
Personalaufwand Investitionsaufwand	18'015	18′176	0.9 % -1.3 %	11'850 1'575	<del>本</del>
	1′434	1′415			
Ubriger Betriebsaufwand Total Aufwand	3'741 23'189	3′390	-9.4 % -0.9 %	3′838	- <del></del>
		22′982		18'063	- 水- 
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	8′221 1′193	19'721 1'153	139.9 % -3.4 %	16′799	<del>*</del> -
Ubriger Betriebsertrag				986	*
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	13'775 –1'791	2′108 –719	-84.7 % *	28 275	<b>不</b>
Betriebsergebnis	-1791	-/19		275	<del>***</del>
Angaben Rehabilitation / Geriatrie R	2014	2015 ●	Differenz	Median *	Verteilung
eistungen und Behandlungen				7,	
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	28′032	27′450	-2.1 %	20'578	\
Austritte während des Jahres (stationär)	1′354	1′291	-2.1 % -4.7 %	859	<del>*</del>
Betten (stationär)	99.0	96.0	-4.7 % -3.1 %	77.0	<del>*</del>
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	20.7	21.3	2.9 %	21.6	*
Belegungsgrad der Betten (stationär)	79.8 %	82.9 %	3.9 %	88.6 %	*
	79.0 70	02.9 /0	3.9 /0	00.0 /0	不
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Gesamtkosten ambulant	0	0	*	726	• <del>K</del>
– davon Kosten zulasten OKP	0	0	*	414	• <del>K</del>
Gesamtkosten stationär	22'040	23′387	6.1 %	14'019	• *
– davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	21′709	23′133	6.6 %	9′245	• *
- davon Anlagenutzungskosten	2′395	2′616	9.2 %	747	•
– davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	0	13	*	4′258	•*
- davon Anlagenutzungskosten	0	1	*	377	•*
Gesamtkosten Langzeitpflege	1′263	277	-78.0 %	0	*
Auftrag Lehre und Forschung	62	81	30.0 %	0	*
Gesamterlös ambulant	0	0	*	700	• <del>*</del>
– davon Erlös OKP	0	0	*	408	• <del>K</del>
Gesamterlös stationär	20'813	22′183	6.6 %	15′254	*
		19'466	27.0 %	6′984	• *
- davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG	15′325				
<ul><li>– davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG</li><li>– davon Anteil Versicherer</li></ul>	15′325 48.4 %	40.6 %	-16.1 %	48.7 %	*
– davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG			-16.1 % *	48.7 % 3′983	•*
<ul><li>– davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG</li><li>– davon Anteil Versicherer</li></ul>	48.4 %	40.6 %	-16.1 % * *		* •*